



Prefeitura Municipal de Pederneiras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO  
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP  
Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 Email:

Data: 09/04/2024

Página: 1

MCR23100

Cotação: 12492 Data Cotação: 20/02/2024 Usuário: SFERNANDES Atualizado por: **Menor Preço**

Cotação de Preços para a Requisição: 1117/2024

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1	1.08.02.0048-4 - BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO PRETA - PR	27,3020	2,000	62,8500	125,70

Obs: N° 45

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
52,1600	27,3020	41,9000	62,8480	116,0000	43,4414

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME	KALA	PRONTA	41,9000	83,80	-33,33	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
000371 -BESSI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	MARLUVAS	PRONTA	44,4300	88,86	-29,31	
CPF/CNPJ 66.580.341/0001-91						
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	PEGA FORTE	PRONTA	52,1600	104,32	-17,01	
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21						
508121 -SANDRO BURATTO COMÉRCIO DE EPI - ME	WORKFLEX	PRONTA	59,7500	119,50	-4,93	
CPF/CNPJ 27.454.921/0001-80						
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME	WORK	PRONTA	116,0000	232,00	84,57	
CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
2	1.08.02.0287-8 - LUVA EM PVC FORRADA, COR VERDE, PALMA ASPERA, PUNHO 70CM - T - PR	6,0189	6,000	34,6800	208,10

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
37,9000	6,0189	26,2500	34,6833	39,9000	17,3539

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
508121 -SANDRO BURATTO COMÉRCIO DE EPI - ME	PLASTCOR	PRONTA	26,2500	157,50	-24,31	
CPF/CNPJ 27.454.921/0001-80						
509148 -MARCELO BROMBINI ME	JUNDTX	PRONTA	37,9000	227,40	9,28	
CPF/CNPJ 19.856.064/0001-17						
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME	IMBAT	PRONTA	39,9000	239,40	15,05	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
3	1.18.01.0376-6 - MASSA COLA PLASTICA - POTE 1KG COM CATALISADOR 12 GRAMAS - PO	1,6000	6,000	22,1000	132,60

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
22,1000	1,6000	20,5000	22,1000	23,7000	7,2398

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME	MAXRUBBER	PRONTA	20,5000	123,00	-7,24	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME	IBERE	PRONTA	23,7000	142,20	7,24	
CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
4	1.45.01.0026-8 - COTOVELO PVC ÁGUA FRIA 3/4" - UN	0,2043	20,000	0,6500	12,93

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
0,7350	0,2043	0,3400	0,6467	0,9000	31,5867

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	PLASTILIT	PRONTA	0,3400	6,80	-47,69	
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21						
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME	PLASTILIT	PRONTA	0,4000	8,00	-38,46	
CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25						



Prefeitura Municipal de Pederneiras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO  
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP

Data: 09/04/2024

Página: 2

Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 Email:

MCR23100

509021 -LAJECOM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	KRONA	PRONTA	0,7200	14,40	10,77
CPF/CNPJ 25.268.924/0001-02					
000371 -BESSI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	PRONTA	0,7500	15,00	15,38
CPF/CNPJ 66.580.341/0001-91					
511953 -SGAVIOLI, OLIVEIRA & CIA LTDA	TIGRE	PRONTA	0,7700	15,40	18,46
CPF/CNPJ 67.270.140/0001-50					
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME	TIGRE	PRONTA	0,9000	18,00	38,46
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
5	1.45.01.0027-6 - COTOVELO PVC MISTO AZUL 3/4" X 1/2" - UN	1,8449	20,000	6,1200	122,30

Obs: Soldável

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
5,8350	1,8449	4,3500	6,1150	9,9000	30,1693

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME	PLASTILIT	PRONTA	4,3500	87,00	-28,92
CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25					
509021 -LAJECOM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	KRONA	PRONTA	4,4500	89,00	-27,29
CPF/CNPJ 25.268.924/0001-02					
000371 -BESSI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	PRONTA	5,7700	115,40	-5,72
CPF/CNPJ 66.580.341/0001-91					
511953 -SGAVIOLI, OLIVEIRA & CIA LTDA	TIGRE	PRONTA	5,9000	118,00	-3,59
CPF/CNPJ 67.270.140/0001-50					
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA		PRONTA	6,3200	126,40	3,27
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21					
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME	TIGRE	PRONTA	9,9000	198,00	61,76
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
6	1.45.01.0033-0 - TÊ PVC ÁGUA FRIA 3/4" - UN	0,1699	20,000	1,2000	24,07

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
1,2500	0,1699	0,9800	1,2033	1,4500	14,1166

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME	PLASTILIT	PRONTA	0,9800	19,60	-18,33
CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25					
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	PLASTILIT	PRONTA	0,9900	19,80	-17,50
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21					
000371 -BESSI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	PRONTA	1,2100	24,20	0,83
CPF/CNPJ 66.580.341/0001-91					
509021 -LAJECOM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	KRONA	PRONTA	1,2900	25,80	7,50
CPF/CNPJ 25.268.924/0001-02					
511953 -SGAVIOLI, OLIVEIRA & CIA LTDA	TIGRE	PRONTA	1,3000	26,00	8,33
CPF/CNPJ 67.270.140/0001-50					
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME	TIGRE	PRONTA	1,4500	29,00	20,83
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
7	1.45.01.0054-3 - LUVA PVC AZUL MISTA 3/4" X 1/2" - UN	1,4982	20,000	7,2000	143,90

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
6,9950	1,4982	5,0500	7,1950	9,8000	20,8223



Prefeitura Municipal de Pederneiras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO  
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP

Data: 09/04/2024

Página: 3

Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 Email:

MCR23100

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25	PLASTILIT	PRONTA	5,0500	101,00	-29,86	
000371 -BESSI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME CPF/CNPJ 66.580.341/0001-91	TIGRE	PRONTA	6,2100	124,20	-13,75	
511953 -SGAVIOLI, OLIVEIRA & CIA LTDA CPF/CNPJ 67.270.140/0001-50	TIGRE		6,7000	134,00	-6,94	
509021 -LAJECOM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CPF/CNPJ 25.268.924/0001-02	KRONA	PRONTA	7,2900	145,80	1,25	
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21		PRONTA	8,1200	162,40	12,78	
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21	KRONA	PRONTA	9,8000	196,00	36,11	
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
8 1.45.02.0027-0 - FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MTS - RL		2,2466	20,000	6,2400	124,73	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	5,0300	2,2466	4,4900	6,2367	10,7200	36,0220
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21	GOOL	PRONTA	4,4900	89,80	-28,04	
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25	GOOL	PRONTA	4,6500	93,00	-25,48	
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21	GOL	PRONTA	4,8000	96,00	-23,08	
509021 -LAJECOM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CPF/CNPJ 25.268.924/0001-02		PRONTA	5,2600	105,20	-15,71	
511953 -SGAVIOLI, OLIVEIRA & CIA LTDA CPF/CNPJ 67.270.140/0001-50		PRONTA	7,5000	150,00	20,19	
000371 -BESSI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME CPF/CNPJ 66.580.341/0001-91	TIGRE	PRONTA	10,7200	214,40	71,79	
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
9 1.45.02.0125-0 - ADESIVO PVC 175 GRAMAS - TB		3,2277	10,000	15,9000	158,97	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	15,2550	3,2277	11,2000	15,8967	20,2300	20,3043
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21	POLYTUBES	PRONTA	11,2000	112,00	-29,56	
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21	PULVITEC	PRONTA	13,8400	138,40	-12,96	
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25	POLYTUBES	PRONTA	14,0500	140,50	-11,64	
000371 -BESSI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME CPF/CNPJ 66.580.341/0001-91	TIGRE	PRONTA	16,4600	164,60	3,52	
511953 -SGAVIOLI, OLIVEIRA & CIA LTDA CPF/CNPJ 67.270.140/0001-50	TIGRE	PRONTA	19,6000	196,00	23,27	
509021 -LAJECOM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CPF/CNPJ 25.268.924/0001-02	TIGRE	PRONTA	20,2300	202,30	27,23	
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
10 1.45.02.0316-4 - CANO DE CHUVEIRO ALUMÍNIO 40CM - UN		6,6719	15,000	13,0200	195,28	



Prefeitura Municipal de Pederneiras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO  
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP  
Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 Email:

Data: 09/04/2024

Página: 4

MCR23100

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	11,3400	6,6719	7,9000	13,0186	28,4400	51,2491
Fornecedor			Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA			CARNEIRO	PRONTA	7,9000	118,50 -39,32
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21						
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME			NOVO HORIZONTE	PRONTA	8,3000	124,50 -36,25
CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25						
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME			ALUMAVI	PRONTA	8,8000	132,00 -32,41
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
509021 -LAJECOM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				PRONTA	11,3400	170,10 -12,90
CPF/CNPJ 25.268.924/0001-02						
507952 -KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME			NOVO HORIZONTE	PRONTA	11,6500	174,75 -10,52
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05						
511953 -SGAVIOLI, OLIVEIRA & CIA LTDA			ALG	PRONTA	14,7000	220,50 12,90
CPF/CNPJ 67.270.140/0001-50						
000371 -BESSI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME			PRO LAZER	PRONTA	28,4400	426,60 118,43
CPF/CNPJ 66.580.341/0001-91						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
11	1.45.03.0005-4 - REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA - UN	38,4980	10,000	87,5400	875,38
Obs: Hydra					

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	81,9550	38,4980	42,7400	87,5383	167,5600	43,9784
Fornecedor			Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
507952 -KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME			BLUKIT	PRONTA	42,7400	427,40 -51,18
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05						
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME			HYDRA	PRONTA	67,5000	675,00 -22,89
CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25						
509021 -LAJECOM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA			HYDRA	PRONTA	80,9100	809,10 -7,57
CPF/CNPJ 25.268.924/0001-02						
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME			HYDRA	PRONTA	83,0000	830,00 -5,19
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
000371 -BESSI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME			HYDRA	PRONTA	83,5200	835,20 -4,59
CPF/CNPJ 66.580.341/0001-91						
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA			DECA	PRONTA	167,5600	1.675,60 91,41
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
12	1.49.02.0136-7 - PE-DE-CABRA 90CM SENDO 2CM DE LARGURA - UN	1,9370	2,000	33,7400	67,47

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	35,0000	1,9370	31,0000	33,7367	35,2100	5,7416

Fornecedor			Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME			FORT	PRONTA	31,0000	62,00 -8,12
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME			SPARTA	PRONTA	35,0000	70,00 3,73
CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25						
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA					35,2100	70,42 4,36
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------



Prefeitura Municipal de Pederneiras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO  
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP

Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 Email:

Data: 09/04/2024

Página: 5

MCR23100

13	1.49.06.0027-0 - ALICATE CORTADOR DE TUBOS PVC 64MM - UN	25,2500	2,000	123,2500	246,50		
		<u>Mediana</u>	<u>Desvio Padrão</u>	<u>Menor Preço</u>	<u>Preço Médio</u>	<u>Maior Preço</u>	<u>Coeficiente</u>
		123,2500	25,2500	98,0000	123,2500	148,5000	20,4868

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME	VONDER	PRONTA	98,0000	196,00	-20,49	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME	VONDER	PRONTA	148,5000	297,00	20,49	
CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25						

14	1.53.10.0043-3 - ADAPTADOR 3/4" PVC AGUA D - UN	0,2216	20,000	0,9400	18,83		
		<u>Mediana</u>	<u>Desvio Padrão</u>	<u>Menor Preço</u>	<u>Preço Médio</u>	<u>Maior Preço</u>	<u>Coeficiente</u>
		0,9450	0,2216	0,5500	0,9417	1,3000	23,5345

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
508113 -RENATO ROMERO MUNHOZ -ME	PLASTILIT	PRONTA	0,5500	11,00	-41,49	
CPF/CNPJ 24.167.854/0001-25						
509021 -LAJECOM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	KRONA	PRONTA	0,8900	17,80	-5,32	
CPF/CNPJ 25.268.924/0001-02						
511953 -SGAVIOLI, OLIVEIRA & CIA LTDA	TIGRE	PRONTA	0,9000	18,00	-4,26	
CPF/CNPJ 67.270.140/0001-50						
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA		PRONTA	0,9900	19,80	5,32	
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21						
000371 -BESSI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIGRE	PRONTA	1,0200	20,40	8,51	
CPF/CNPJ 66.580.341/0001-91						
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME	KRONA	PRONTA	1,3000	26,00	38,30	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						

Total da Estimativa pela Média de Preço: 2.456,76  
Total da Estimativa pela Mediana de Preço: 2.338,82  
Total da Estimativa pelo Menor Preço: 1.595,40

Observações

Cotado por: Silmara Fernandes